
 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЧЕРНОГОРСКА 

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     31.05.2019г. г. Черногорск                              № 1381-П 

 

О  проведении выпускных вечеров 

 в общеобразовательных организациях 

 муниципального образования  город Черногорск в 2019 году   

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях организованного проведения  

выпускных вечеров в общеобразовательных организациях, обеспечения  

безопасности  и охраны здоровья выпускников 11 классов в период проведения 

мероприятий,  предусмотренных в рамках выпускных вечеров, руководствуясь 

статьей 26 Устава муниципального образования город Черногорск, Администрация 

города Черногорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.    Определить  21  июня 2019  года  днем  проведения  праздника   

«Выпускной вечер»  для  выпускников  11  классов  в  общеобразовательных   

организациях города Черногорска. 

2. Руководителю  управления  образованием администрации города 

Черногорска   Чернышевой Е.Г.: 

2.1.Организовать     проведение    торжественных     мероприятий       для 

выпускников общеобразовательных  организаций. 

2.2.  Усилить  контроль   и   персональную  ответственность   должностных  

лиц за   противопожарным  и  антитеррористическим состоянием зданий  и  

сооружений общеобразовательных  организаций. 

2.3.  Создать  условия   для   обеспечения  безопасности  жизнедеятельности   

и здоровья  детей,  усилить   и   принять  исчерпывающие  меры   по   недопущению   

и предотвращению  детского  травматизма,  несчастных  случаев с  обучающимися 

общеобразовательных организаций. 



 

 

 

 

 

2.4.   Обеспечить          информирование           соответствующих           служб 

города Черногорска о проводимых   массовых  мероприятиях,  местах и времени их 

проведения,  организовать  взаимодействие   с   органами   внутренних дел  при  

проведении  праздника «Выпускной вечер». 

3.   Рекомендовать начальнику  полиции ОМВД  России по г. Черногорску 

полковнику Сагалакову А.В.: 

3.1.     Принять меры по обеспечению общественного порядка во время 

проведения торжественных мероприятий в общеобразовательных организациях, 

посвященных празднику «Выпускной вечер».  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск», 

разместить  на официальном сайте Администрации города Черногорска: 

http://www.chernogorsk.com/.. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава города Черногорска                                                                       В.В. Белоногов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

 

    

 

Руководитель управления 

 образованием                                        Е.Г. Чернышева 

 

             

Заместитель руководителя МКУ 

«Сотрудничество»                                                                  Т.А. Трейзе 

 

 

 

Начальник общего отдела                                                          О.В. Костюкович  

 

 

 

 

 

 

Тимченко  

3-50-04 


